
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Consorcio Provincial de Medio Ambiente de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente

b) Dependencia que tramita el expediente Gerencia del Consorcio

c)   Número de expediente 6/12

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Es objeto de este contrato el servicio de recogida selectiva de envases de papel- cartón, vidrio y 
envases ligeros multimateriales en el ámbito territorial de la provincia de Valladolid, excluida la 
capital y el municipio de Laguna de Duero en lo relativo a papel- cartón, el traslado de los mismos 
desde los contenedores específicos hasta el recuperador/ reciclador (papel- cartón) o Planta de 
Tratamiento (vidrio y envases ligeros multimateriales), así como las prestaciones accesorias 
establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas, todo ello en los términos y condiciones 
pespecificada

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y 
residuos

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante, en el B.O.E. y en el 
D.O.U.E.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 14-06-2012
B.O.E.: 30-06-2012
D.O.U.E.: 20-06-2012
B.O.P.: 21-06-2012

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

CONSORCIO PROVINCIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: CPMAV/2012/000004   Fecha de publicación: 1 Octubre de 2012

  

  
Valladolid, 1 de octubre de 2012.  Máximo  Gómez Domínguez.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe total 2.416.000,00 €.
 El presupuesto máximo de licitación, incluido el 8% de IVA, sobre el que los licitadores 
presentarán su oferta a la baja es de 0,1303 euros/ kilo para los envases de papel, 
correspondiendo al IVA 0,00965 euros/ kilo; de 0,0370 euros/ kilo para los envases de vidrio, 
correspondiendo al IVA 0,00274 euros/ kilo, y de 0,3044 euros/ kilo para los envases ligeros 
multimateriales, correspondiendo al IVA 0,02255 euros/ kilo, hasta un máximo de 2.416.000 euros. 

 5. Adjudicación 

a) Fecha 01-10-2012

b) Contratista LIMPIEZAS, AJARDINAMIENTOS Y SERVICIOS 
SERALIA, S.A.

c) Importe o canon de adjudicación Importe total 2.416.000,00 €.
 El precio de adjudicación del contrato, hasta un 
máximo de 2.416.000, I.V.A. incluido, conforme a la 
oferta del licitador es de: 0,1011 euros/ kilo para los 
envases de papel, de los cuales 0,0075 euros/ Kilo 
corresponden al 8% de IVA, 0,0357 euros/ Kilo para 
los envases de vidrio, de los cuales 0,0026 euros/ 
Kilo corresponden al 8% de IVA y 0,2638 euros/ Kilo
 para los envases ligeros multimateriales, de los 
cuales 0,0195 euros/ Kilo corresponden al 8% de 
IVA. Todo ello teniendo en cuenta que de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del 
Real Decreto- Ley 20/2012, de 13 de julio, de 
medidas para garantizar la estabilidad 
presupuestaria y de fomento de la competitividad, 
el tipo legalmente vigente desde el 1 de septiembre 
de 2012 y, por tanto, aplicable al presente contrato 
es del 10% por lo que los antedichos precios de 
adjudicación deben entenderse incrementados a 
partir de esa fecha en un 2% como consecuencia 
del incremento legal del I.V.A. del 8% al 10%, hasta 
un máximo de 2.416.000 euros. 

 

CONSORCIO PROVINCIAL DE MEDIO AMBIENTE DE VALLADOLID

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: CPMAV/2012/000004   Fecha de publicación: 1 Octubre de 2012

  

  
Valladolid, 1 de octubre de 2012.  Máximo  Gómez Domínguez.

Presidente.


